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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 4. august 2016 stillet følgen-

de spørgsmål nr. 792 (Alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlæn-

dinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 792: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen på tv2fyn.dk den 2. august 2016, "Tidligere 

ansatte på Tullebølle: Vi skulle overveje politianmeldelserne", samt udsende nye 

og klarere retningslinjer til alle medarbejdere i asylsystemet, der understreger, at 

samtlige lovovertrædelser begået af asylansøgere skal anmeldes til politiet? Vil 

ministeren desuden i forlængelse af artiklen samt på baggrund af de generelle 

forhold i det pågældende asylcenter redegøre for, om der bør være ansættelses-

mæssige konsekvenser for personer i ledelsen? 

 

Svar: 

 

1. Det følger af udlændingelovens § 42 a, stk. 5, at Udlændingestyrelsen tilveje-

bringer og driver indkvarteringssteder for asylansøgere. Dette kan ske i samarbej-

de med private organisationer eller selskaber eller statslige styrelser, som er god-

kendt hertil af udlændinge-, integrations- og boligministeren, eller kommuner 

(indkvarteringsoperatører). 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst føl-

gende: 

 

”Af operatørkontrakterne fremgår det allerede, at ”operatøren uden 

ugrundet ophold skal underrette Udlændingestyrelsen om kriminali-

tet, vold, chikane og opståede konflikter af mere alvorlig karakter på 

det enkelte indkvarteringssted, såfremt operatøren får kendskab her-

til. Såfremt der kan være tale om kriminelle forhold, skal der endvide-

re ske anmeldelse af forholdet til det stedlige politi.” Udlændingesty-

relsen vurderer derfor ikke, at der er grundlag for at udsende ret-

ningslinjer for håndtering af lovovertrædelser begået af asylansøgere. 
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Det fremgår endvidere af operatørkontrakterne, at indkvarterings-

operatørerne skal ansætte kvalificeret og tilstrækkeligt personale. In-

den for de ovennævnte rammer er det indkvarteringsoperatøren, der 

har ansvaret for den daglige drift på de enkelte asylcentre, herunder 

de personalemæssige dispositioner. Det er dermed indkvarterings-

operatøren, der vurderer, om der bør være ansættelsesmæssige kon-

sekvenser for ledelsen på Børnecenter Tullebølle. Der henvises i øv-

rigt til besvarelsen af spørgsmål nr. 594 stillet af Udlændinge-, Inte-

grations- og Boligudvalget den 17. maj 2016.” 

 

Jeg kan henholde mig til Udlændingestyrelsens udtalelse.  

 
2. Den opførsel fra en gruppe uledsagede mindreårige asylansøgere på Langeland, 
som vi denne sommer har været vidne til, er fuldstændig uacceptabel. Udlændin-
ge, som søger asyl i Danmark, bliver tilbudt mad, tryghed og sikkerhed, mens de-
res asylansøgning behandles af myndighederne. Det er kun rimeligt, at disse asyl-
ansøgere – uanset om der er tale om mindreårige eller voksne – overholder de 
regler, der gælder i Danmark. 
 
Som det fremgår af regeringens helhedsplan ”Et stærkere Danmark – styr på 
flygtningestrømmen”, vil regeringen på den baggrund sætte yderligere fokus på at 
forebygge og hindre, at asylansøgere begår kriminalitet og skaber utryghed i og 
omkring de danske asylcentre. 
 
Særligt vedrørende børneasylcentre foreslår regeringen, at der skal fastsættes 
regler om, at indkvarteringsoperatørerne skal udarbejde en husorden med sankti-
onsmuligheder ved manglende overholdelse heraf, og at der skal fastsættes regler 
om personalets adgang til magtanvendelse, således at der sikres personalet klar-
hed om deres muligheder for fysisk at gribe ind, når der er optakt til uro.  
 
Endvidere foreslår regeringen, at personalet på børneasylcentrene gives mulighed 
for at undersøge de uledsagede mindreårige asylansøgere og deres værelser for 
ulovlige stoffer.  
 
I de meget alvorlige tilfælde, hvor en uledsaget mindreårig asylansøger er til fare 
for sine omgivelser og sig selv, foreslår regeringen, at der skal være mulighed for 
at anbringe den mindreårige – om nødvendigt med tvang – i en institution, hvor 
der kan tages hånd om den pågældende, og hvor der kan ske tilbageholdelse. Det 
skal være med til at sikre ro og orden i vores samfund, og det skal sikre, at den 
mindreårige ikke skader sig selv. 
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